14Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2023

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.144

AUTARQUIAS

Agência Brasil Central – ABC

<#ABC#414229#14#480953>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2023

Processo nº.202300028000641. Objeto: AQUISIÇÃO DE 18

(DEZOITO) CONJUNTOS DE RECEPÇÃO DE SINAIS VIA

SATÉLITE, PARA ATENDER AO PROGRAMA DIGITALIZA

BRASIL, A SEREM INSTALADOS EM 18 (DEZOITO)

ESTAÇÕES DE RETRANSMISSÃO DE TVD, HOMOLOGADAS

E AUTORIZADAS PARA OPERAREM E RETRANSMITIREM

A PROGRAMAÇÃO DA TBC. Empresa Vencedora: BRENO P

DELLING , inscrita no CNPJ nº 33.736.327/0001-85.

Goiânia, 17 de Outubro de 2023.

FÁBIO DE ALMEIDA - Pregoeiro da CPL - ABC
<#ABC#414229#14#480953/>

Protocolo 414229

Agência Goiana de Regulação, Controle e
Fiscalização de Serviços Públicos – AGR

<#ABC#414188#14#480906>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

AVISO

Chamamento Público nº 04/2023.

Processo nº 202300029004763..

Interessado: Agência Goiana de Regulação, Controle e

Fiscalização de Serviços Públicos - AGR.

Assunto / Objeto: O presente Chamamento Público tem por

objeto a outorga da prestação de serviço regular de Transporte

Rodoviário Intermunicipal de Passageiros no âmbito do Estado

de Goiás, operados com ônibus e/ou micro-ônibus, sob o regime

de autorização para exploração do serviço regular de transporte

coletivo rodoviário intermunicipal de passageiros do Estado de

Goiás.

A Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização

de Serviços Públicos - AGR, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

03.537.650/0001.69, localizada à Av. Goiás, nº 105, Centro,

em Goiânia, Estado de Goiás, na forma legal, torna público para

conhecimento dos interessados, nos termos do disposto no inciso

I e II, do § 1º, art. 14, da Lei nº. 18.673, de 21 de novembro de

2014 e, no § 3º, art. 12, do Decreto nº 8.444, de 1º de setembro de

2015, que promove, pelo presente Edital, o Chamamento Público nº

4/2023, com a nalidade de estimular o ingresso e a participação de

outros agentes em ambiente de livre competição, para exploração

de serviços regulares de transporte, integrante do Sistema de

Transporte Rodoviário Intermunicipal de Passageiros no âmbito

do Estado de Goiás, de forma não exclusiva, por meio de Termo

de Autorização, mediante o pagamento dos valores denidos para

suas outorgas e atendimento das exigências legais

Este Chamamento Público terá vigência de 01 (um) ano, a contar

da data de publicação deste AVISO no Diário Ocial do Estado

de Goiás, prazo no qual os interessados poderão apresentar os

documentos de habilitação técnica e jurídica.

O EDITAL COMPLETO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

04/2023, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REGULARES

DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO INTERMUNICIPAL DE

PASSAGEIROS NO ESTADO DE GOIÁS, BEM COMO OS

ATOS INERENTES A ESTE PROCEDIMENTO, SERÃO

DISPONIBILIZADOS NO SITIO DA AGR: www.agr.go.gov.br.

Goiânia, 16 de outubro de 2023.

Wagner Oliveira Gomes

Conselheiro Presidente
<#ABC#414188#14#480906/>

Protocolo 414188

<#ABC#414171#14#480886>

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE CONTRATO

1.PROCESSO Nº 202300029002002

2.MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
007/2023

3.IDENTIFICAÇÃO DO
CONTRATO

CONTRATO / S. NOLLI/ AGR /
CPL Nº 013/2023

4.OBJETO Prestação de serviços de
manutenção predial preventiva,
corretiva e preditiva.

5.CNPJ DO CONTRATADO 03.566.923/0001-01

6.NOME /RAZÃO SOCIAL
DO CONTRATADO

S. NOLLI COMERCIOESERVIÇO
EIRELI - ME.

7.CONTRATANTE AGR

8.CNPJ DA CONTRATANTE 03.537.650/0001-69

9 . D O T A Ç Ã O
ORÇAMENTARIA

2023.17.61.04.125.4200.4243.03
- Fonte (27000290)

10.VIGÊNCIA 12 (doze) meses.

11.VALOR ESTIMADO
ANUAL

R$ 617.000,00 (seiscentos e
dezessete mil reais)

12.DATAASSINATURA 11/10/2023

13.LEGISLAÇÃO Lei nº 8.666/1993

Milton Elizeu da Silva
Presidente da CPL

Wagner Oliveira Gomes
Conselheiro Presidente
<#ABC#414171#14#480886/>

Protocolo 414171

Agência Goiana de Infraestrutura e
Transportes

<#ABC#414139#14#480853>

A Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - GOINFRA, em
conformidade com as competências estabelecidas na Lei 9.503/97
- Código de Trânsito Brasileiro - CTB, e demais regulamentações
do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, especialmente as
Resoluções 299/2008 e 619/2016, com a redação vigente, tendo
em vista que os autos de infração foram considerados regulares
e consistentes, tendo sido cumprido o estabelecido no inciso II,
parágrafo único, do artigo 281 do CTB, NOTIFICA DA AUTUAÇÃO,
os proprietários e/ ou infratores dos veículos relacionados no(s)
Edital(ais) da(s) publicação(ões) nº 321/2023, 322/2023 e 323/2023
podendo ser interposta a DEFESA DA AUTUAÇÃO até a data
indicada no mesmo edital, em qualquer Unidade do Vapt Vupt do
Detran de Goiânia/GO ou do interior do Estado de Goiás ou na
sede da GOINFRA ou no DETRAN/GO sede e CIRETRANS. As
devidas orientações sobre documentação e procedimentos a serem
adotados constam da referida publicação, podendo ser consultada
pela placa do veículo no endereço digital: http://www.goinfra.go.gov.
br/multas/
<#ABC#414139#14#480853/>

Protocolo 414139

<#ABC#414294#14#481027>

PORTARIA Nº 224, de 16 de outubro de 2023
Altera a composição da Comissão Permanente
de Inventário dos Bens Móveis desta Agência.

OPRESIDENTEDAAGÊNCIAGOIANADEINFRAESTRUTURA
E TRANSPORTES, no uso de suas atribuições legais, em especial
as que lhe conferem os artigos o artigos 76 da Lei Estadual nº 21.792,
de 16/02/2023, e o art. 4º, XII, do Decreto Estadual nº 10.213/2023,
e considerando o Decreto Estadual n. 9.063 de 04 de Outubro de
2017, que disciplina a realização do inventário e a avaliação dos
bens móveis e imóveis, a Instrução Normativa n. 05 de 30 de agosto
de 2019 -SEAD, da Secretaria de Estado da Administração, que
determina a existência de Comissão Permanente de Inventário, e
a Instrução Normativa Intersecretarial nº 01/2020 das Secretarias
de Estado da Administração e da Economia, e tendo em vista o que
consta do processo nº 202200036005976, em especial a solicitação
para substituição de membro (decorrente de Aposentadoria)

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: c0f53dcd